
■GPクラス総合	 （入賞～総合 3位 /フルポイント）
1	 1/1	 130	伊田 井佐夫 (03/13)Team KAMIKAZE	 H-CRF450R	 25/25
2	 2/2	 7	田渕 武 (03/13)	 Team TABUCHI	 Y-YZ250F	 22/22
3	 --/3	 14	斉藤 寛	 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ	 Y-YZ125	 --/20

■SEクラス総合	 （入賞～総合 6位 /フルポイント）
1	 1/1	 24	西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ450F	 25/25
2	 3/2	 161	本間 誠一	 埼玉スポーツライダー	 Y-YZ250F	 20/22
3	 4/3	 27	山崎 文明	 湘南MCC	 Y-YZ450F	 18/20
4	 2/5	 625	宮本 英治	 TEAM-M･1-RACING	 Y-YZ250F	 22/16
5	 5/4	 511	須田 謙蔵	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 16/18
6	 7/6	 87	PAULO S.ARAUJO　MX BRAVES	 K-KX450F	 14/15
7	 8/7	 23	小池 活志	 勇レーシング東京	 S-RMZ250	 13/14
8	 10/8	 37	小泉 俊一郎	 てびち	 K-KX250F	 11/13
9	 9/9	 32	山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ125	 12/12
10	 6/	 634	大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ	 H-CRF450R	 15/--

■SE150クラス総合	 （入賞～総合 6位 /フルポイント）
1	 1/1	 634	大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ	 HUSQ-TC85	 25/25
2	 2/2	 1	藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞｰ	 S-RM85	 22/22
3	 3/3	 2	飯田 益巳	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 20/20
4	 6/4	 22	安孫子 賢二	 てびち	 H-CRF150R	 15/18
5	 5/5	 329	加藤 貴理	 サイクルロード イトー -RT	 H-CRF150R	 16/16
6	 9/6	 32	山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ85	 12/15
7	 7/8	 37	小泉 俊一郎	 てびち	 H-CRF150R	 14/13
8	 10/7	 100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 11/14
9	 8/9	 36	樋上 克之	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 13/12
10	 4/	 13	宮本 淑美	 TEAM-M･1-RACING	 Y-YZ85	 18/--

※ GP/SE/SE150 は第１ﾋｰﾄ ･ 第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

＜RACE REPORT＞
　梅祭りで賑わう水戸の偕楽園では紅梅・白梅が見頃となるなど春
の訪れを肌で感じる季節到来か！と、思われましたが、同県内の稲
敷市で開催した第 2戦MX408 大会の当日は寒気団が押し寄せ、曇
天ベースの気温が低い状態。しかも水曜日に雨が降った影響で前日
練習はそこそこのマディ。昨年末のマッドサンドを覚悟しましたが、
MX408 スタッフの努力により大会当日は完璧にコースは整地され、
ほぼベストなコンディション！ワイドオープンでの走りを堪能でき
る山砂のコースは、まるで昔の茂原スポーツランドを彷彿とさせる
ような懐かしさを感じました。
　さてレースの方は、GP クラス
は #130 伊 田 井 佐 夫 選 手（Team 
KAMIKAZE）が両ヒートを制して総合
優勝。SEクラスでも #24 西 信明選手
（	大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ）が両ヒートを制し総合優
勝。
SE150 でも #634 大内 健八選手（城
北ﾗｲﾀﾞｰｽ）が両ヒートを制して総合優
勝。
EJ フルサイズでは #46 工藤 厚選手
（PRECIOUS.FRT）が両クラスを制覇。
EJ150 ではルーキーゼッケン #01 斉
藤 銀汰選手（野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ）
が同じく昇格組の＃74 中根 隼選手（城
北ﾗｲﾀﾞｰｽ）と接戦の末優勝し、10代の
勢いのある走りを見せてくれました。
N450 では完走した中で唯一の 450cc
マシンで余裕の走りを見せた #177 蓑
毛 篤選手（TEAM MX JAPAN）が優
勝。N250 ではレギュラークラス初
優勝を喜んでいた #111 畔蒜 秀享選
手（Me&Her Racing）が N450-2 位に
続いて表彰台を賑わせた。N150 では
KX100 でエントリーの #53 岡田 伸久
(Team YAM) が優勝するなど、MX408
では 2スト車が優勢だったのが印象的
でした。

■EJ450(EJ- Ⅰ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ～ 4位 /以下ﾊｰﾌﾎﾟｲﾝﾄ）
EJ450	参加：12台	 賞典外	 		
1	 46	 工藤 厚	 PRECIOUS.FRT	 H-CRF450R	 25
2	 74	 三田 晋	 MHP+ ﾓﾄﾊｳｽ＆ｱｻｲﾝ	 S-RMZ250	 22
3	 40	 高橋 実	 小田原ﾙｰﾄ１	 K-KX450F	 20
4	 2	 渡辺 訓	 MRC	 Y-YZF250F	 18
5	 15	 藤堂 豪	 湘南シニアライダース	 K-KX250F	 8
6	 45	 内間 俊一	 てびち	 K-KX250F	 7.5
7	 04	 小山 友一	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 7
8	 18	 湯原 修	 ジェラルレーシング	 S-RMZ250	 6.5
9	 123	 柳川 謙	 TRK ｵﾌﾛｰﾄﾞｸﾗﾌﾞ	 H-CRF450R	 6
10	 10	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 5.5
11	 69	 竹ノ内 和豊	 Team YAM	 H-CR125R	 5
12	 34	 見城 和幸	 K-3	 K-KX250F	 4.5

■EJ250(EJ- Ⅱ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ～ 4位 /以下ﾊｰﾌﾎﾟｲﾝﾄ）
1	 46	 工藤 厚	 PRECIOUS.FRT	 H-CRF450R	 25
2	 15	 藤堂 豪	 湘南シニアライダース	 K-KX250F	 22
3	 69	 竹ノ内 和豊	 Team YAM	 H-CR125R	 20
4	 8	 海老根 勝	 Heart Rocker	 K-KX250F	 18
5	 2	 渡辺 訓	 MRC	 Y-YZF250F	 8
6	 93	 内野 雅治	 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ	 K-KX125	 7.5
7	 74	 三田 晋	 MHP+ ﾓﾄﾊｳｽ＆ｱｻｲﾝ	 S-RMZ250	 7
8	 45	 内間 俊一	 てびち	 K-KX250F	 6.5
9	 18	 湯原 修	 ジェラルレーシング	 S-RMZ250	 6
10	 07	 加藤 浩介 (03/13)	 富士ﾗｲﾀﾞｰｽ	 Y-YZ250F	 5.5
11	 210	 日當 勝彦	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 5
12	 10	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 4.5
13	 123	 柳川 謙	 TRK ｵﾌﾛｰﾄﾞｸﾗﾌﾞ	 H-CRF450R	 4
14	 34	 見城 和幸	 K-3	 K-KX250F	 3.5

■EJ150(EJ- Ⅲ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ～ 4位 /以下ﾊｰﾌﾎﾟｲﾝﾄ）
1	 01	 斉藤 銀汰	 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 25
2	 74	 中根 隼	 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ	 S-RM85	 22
3	 634	 大内 力也	 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ	 H-CRF150R	 20
4	 11	 波戸 玲	 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部 .BRC	 H-CRF150R	 18
5	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 8
6	 82	 上野 靖美	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 7.5
7	 8	 小川 史朗	 H･R･C	 H-CRF150R	 7
8	 34	 斉藤 匡彦	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6.5
9	 77	 野口 久雄	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 6
10	 39	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 5.5
11	 147	 高橋 淑江	 MCRガレージ	 H-CRF150R	 5
12	 07	 加藤 浩介 (03/13)	 富士ﾗｲﾀﾞｰｽ	 Y-YZ85	 4.5
13	 99	 折笠 令	 REAL FLAT	 H-CRF150R	 4

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

2016クラブマンモトクロス第2戦
RESULT 開催日：2016 年 3月 13日（日）　開催地：MX408（茨城県稲敷市）

総出走台数：128台　天候：曇り時々晴れ

GPクラス総合優勝の #130 伊田選手 SE150 クラス総合優勝の #634 大内選手

EJ450&250 ダブルウインの #46工藤選手SEクラス総合優勝の #24西選手



＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※Ｅ 250～ 450・Ｊ 150 ～ 450・Ｎ 150 ～ 450 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数

＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈱
アールエスタイチ／ IRC 井上ゴム工業
㈱／㈱イングラムNORTON／㈱ウエス
トウッド井原商会／㈲うず潮レーシン
グ ウエストポイント／ NGK 日本特殊
陶業㈱／エッソ関町SS／エッソニュー
小宮SS／㈱ＭＨプロダクツ／㈱カーラ
イフオート／㈱協和興材／㈱クシタニ／
コーヒーショップ芳豆樹／㈶ JKA オー
トレース事業所／㈱ SHOEI ／住友ゴム
工業㈱／㈲テクニクス／㈱ダートフリー
ク／月刊ダートスポーツ／㈱パール・イ
ズミ／㈱ブリヂストン／㈱フォトクリエ
イト／富士スピードウェイ㈱／プライ
ベートレーシング／ Body Maintenance 
3110 ／ PHOTO HUNTER ／㈱メディ
カル・マネジメント・サポート／ラビッ
ト三鷹東八通り店㈱新栄／㈱ワークスワ
ン／他、順不同

■N450(N- Ⅰ ) クラス	 （入賞ﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ～ 3位 /以下ﾊｰﾌﾎﾟｲﾝﾄ）	
1	 177	 蓑毛 篤	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF450R	 25
2	 111	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 22
3	 49	 山田 昌伸	 TOMO ﾚｰｼﾝｸﾞ	 Y-YZ125	 20
4	 2	 目黒 光廣	 TOMO ﾚｰｼﾝｸﾞ	 Y-YZ250F	 9
5	 65	 井上 哲雄	 小田原ﾙｰﾄ１	 K-KX250F	 8
6	 45	 青柳 弘之	 In2ition R Ｓ	 K-KX250	 7.5
7	 27	 佐藤 智和	 湘南MCC	 Y-YZ250F	 7
8	 63	 鷹見 全喜	 ドリルレーシング	 H-CRF250R	 6.5
9	 43	 溝渕 信介	 ﾍﾞｽﾄ ﾗｲﾀﾞｰｽ ｸﾗﾌﾞ (B.R.C.)	 H-CRF250R	 6

■N250(N- Ⅱ ) クラス	 （入賞ﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ～ 3位 /以下ﾊｰﾌﾎﾟｲﾝﾄ）	
1	 111	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 25
2	 74	 Santos Marcio	 MX BRAVES	 H-CRF250R	 22
3	 28	 NUNEZ ARIEL	 MX BRAVES	 K-KX250	 20
4	 49	 山田 昌伸	 TOMO ﾚｰｼﾝｸﾞ	 Y-YZ125	 9
5	 45	 青柳 弘之	 In2ition R Ｓ	 K-KX250	 8
6	 43	 溝渕 信介	 ﾍﾞｽﾄ ﾗｲﾀﾞｰｽ ｸﾗﾌﾞ (B.R.C.)	 H-CRF250R	 7.5
7	 63	 鷹見 全喜	 ドリルレーシング	 H-CRF250R	 7
8	 27	 佐藤 智和	 湘南MCC	 Y-YZ250F	 6.5
9	 52	 鈴木 慎弥 (03/13)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ250F	 6

■N150(N- Ⅲ ) クラス	 （入賞ﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ～ 4位 /以下ﾊｰﾌﾎﾟｲﾝﾄ）
1	 53	 岡田 伸久	 Team YAM	 K-KX100	 25
2	 71	 成沢 淳一	 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 22
3	 15	 長島 誠一	 多摩レーシング	 Y-YZ85	 20
4	 153	 蓮見 和久 (03/13)	 Motocross 1day Lisence	 H-CRF150R	 18
5	 19	 竹ノ内 咲里奈	 Team YAM	 H-CRF150R	 8
6	 0	 赤松 勝	 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C	 H-CRF150R	 7.5
7	 113	 海老根 小百合	 Heart Rocker	 H-CRF150R	 7
8	 14	 布施 昭男	 てびち	 H-CRF150R	 6.5
9	 50	 田中 満男	 ｽﾋﾟｰﾄﾞﾒｲﾂ RC	 H-CRF150R	 6
10	 11	 中澤 貴章	 H･R･C	 H-CRF150R	 5.5

■プレノービス	 （MX初心者／入賞 1位）	 	 	
1	 N-19	 竹ノ内 咲里奈	 Team YAM	 H-CRF150R	 25
2	 N-272	 斉藤 裕也	 Team YAM	 Y-YZ250F	 11

■EJ150-Bクラス	 （旧オープンB／入賞 4位）
1	 74	 中根 隼	 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ	 S-RM85	 25
2	 01	 斉藤 銀汰	 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 22
3	 634	 大内 力也	 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ	 H-CRF150R	 20
4	 11	 波戸 玲	 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部 .BRC	 H-CRF150R	 18
5	 82	 上野 靖美	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 8
6	 34	 斉藤 匡彦	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 7.5
7	 77	 野口 久雄	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 7
8	 39	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6.5
9	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 6

■N150-Bクラス	 （旧オープンB／入賞 2位）
1	 71	 成沢 淳一	 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 25
2	 0	 赤松 勝	 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C	 H-CRF150R	 22
3	 50	 田中 満男	 ｽﾋﾟｰﾄﾞﾒｲﾂ RC	 H-CRF150R	 10
4	 14	 布施 昭男	 てびち	 H-CRF150R	 9

■オープンAクラス	 （資格・排気量無制限／入賞 2位）	 	
1	 EJ-11	 小川 正行 (03/13)	 Team 40s	 H-CRF250R	 25
2	 N-74	 Santos Marcio	 MX BRAVES	 H-CRF250R	 22
3	 SE-5	 木村 和弘	 Heart Rocker	 KTM-250SXF	 10
4	 N-28	 NUNEZ ARIEL	 MX BRAVES	 K-KX250	 9

■2st.Mania	 （2ストマニア／入賞 2位）	 	 	
1	 EJ-01	 斉藤 銀汰	 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌ 	゙ Y-YZ85	 25
2	 N-710	 三好 恵三 (03/13)	 Club Beers	 S-RM250	 11
3	 N-53	 岡田 伸久	 Team YAM	 K-KX100	 10
4	 N-111	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 9

■セニア70	 	 （70 歳以上／入賞 1位）
1	 N-0	 赤松 勝	 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C	 H-CRF150R	 25
2	 N-73	 斉藤 城太郎	 野田ｼﾞｭﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 11

■LoX-408	（ローカルクロス／入賞 2位）
1	 48	 秋元 崇宏 (03/13)	 Heart Rocker	 H-CRF450R	 25
2	 710	 三好 恵三 (03/13)	 Club Beers	 S-RM250	 22
3	 100	 永井 新也  (03/13)	 TEAM MX JAPAN	 Y-YZ125	 10
4	 634	 篠崎 真由美	 城北ﾗｲﾀﾞｰｽ	 HUSQ-TC85	 9
※ LoX=Local Cross= 限定地域応援企画モトクロスの意味です

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

Photo=PHOTO HUNTER／Report=NAKANE DESIGN OFFICE
2016 MCFAJ Clubman MX Series-2

EJ150 クラスのバトル N450-2 位 /N250-1 位の #111 畔蒜選手

N450 優勝の #177 蓑毛選手 N150 優勝の #53岡田選手


